[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ЮГОЛОКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е

от _- - 2024года № /-ДП
с. Юголок

«О внесении изменений в Устав Юголокского муниципального образования»

В целях приведения Устава  Юголокского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ч 1. ст. 8  Устава Юголокского муниципального образования, Дума Юголокского муниципального образования
РЕШИЛА:

 1. Внести в Устав Юголокского муниципального образования следующие изменения:
Пункт  9 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;".
2. В порядке, установленном Федеральным  законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в течение 10 дней после принятия предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Юголокского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3. Главе Юголокского муниципального образования в течение 7 дней после регистрации  опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в  информационном вестнике «Искра»,  и направить в 10-дневный срок  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового  акта Юголокского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном вестнике «Искра».
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Юголокского муниципального образования.

Председатель Думы,

Глава Юголокского
муниципального образования                                                     И.С. Булатников